ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
ПЕРВИЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТНИКОВ УДМУРТСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

24 апреля 2014 г.		Г. Ижевск				№ 27

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об актуальных вопросах трудовых отношений в УдГУ: защита трудовых прав при расторжении трудового договора и сокращении штата.
2. Об эффективности организации рабочего времени в учебных подразделениях УдГУ
3. Разное
РЕШЕНИЕ
По первому вопросу «Об актуальных вопросах трудовых отношений в УдГУ: защита трудовых прав при расторжении трудового договора и сокращении штата» Профком, заслушав и обсудив доклад А. Е. Анисимова, решил:
1. Информацию о действующем порядке расторжения трудовых договоров и участии в этом процессе профессиональных союзов принять к сведению и использовать в практической работе.

По второму вопросу «Об эффективности организации рабочего времени в учебных подразделениях УдГУ» Профком, заслушав и обсудив выступление А. Е. Анисимова, решил:
2. Обратиться к администрации УдГУ, администрациям учебных структурных подразделений с предложением о проведении анализа эффективности использования рабочего времени работниками из числа учебно-вспомогательного персонала, работающих по шестидневной рабочей неделе и непосредственно связанных с учебным процессом, и предложить варианты оптимизации рабочего времени указанных работников с целью исключения непроизводительных временных затрат. Отв. - А.Е. Анисимов.
По третьему вопросу «Разное» Профком решил:
3. В целях упорядочения списка представителей работников структурных подразделений, участвующих в подготовке решений о назначении стимулирующих выплат работникам, профоргам провести сверку указанного списка и, при необходимости, внести в него документально обоснованные изменения. Срок - до 31 мая 2014 года.
4. Принять участие в Первомайской демонстрации в составе колонны Удмуртского государственного университета. Профоргам принять личное участие, привлекать членов своих трудовых коллективов. Провести информационную и разъяснительную работу в целях мотивации работников к участию в демонстрации. Отв. - профорги, А. Е Анисимов, М.К. Хузина.
5. Назначить ответственных за подготовку праздничной колонны: А.Е. Анисимов, В.К. Жуков, Д.В. Репников, Н.Ф. Широбокова, Г. Н. Баранова, О.В. Дятлова.
6. В связи с изменениями в составе профсоюзных групп и избранием новых председателей профсоюзных групп взамен выбывших, внести следующие изменения в персональный состав членов профкома:
Исключить из состава профкома: Патракееву Наталью Борисовну (КСП), Осипову Людмилу Ивановну (ОБ). Включить в состав профкома Иванову Елену Рудольфовну (КСП), Петухова Михаила Васильевича (ОБ).
7. Профоргам провести ревизию профсоюзных учетных карточек. Срок - до 31.05.2014 года.
8. Утвердить предварительную дату проведения отчетно-выборной конференции первичной профсоюзной организации работников УдГУ - 20 ноября 2014 года.
9. Президиуму профкома, профоргам разработать планы подготовки к отчетно-выборной конференции, отчетно-выборным собраниям. Провести учебу профоргов по подготовке отчетов и выборов. Срок - до 20 июня 2014 года. Отв. - А.Е. Анисимов, М.К. Хузина, профорги.

Председатель									А.Е. Анисимов

Секретарь										М.К. Хузина